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8. Kälten-Treff

01. bis 02. April 2022
IKKE - Duisburg

10.00 bis 10.15 Begrüßung der Kälten

10.15 bis 10.45  Elektronische Expansionsventile für effiziente Kälteanlagen
      Frank Bahke- Danfoss

10.45 bis 11.15  Eigenschaften und Anwendung von Glykol als Kühlsole in Kälteanlagen
      Markus Dreier - Tyczka 

11.15 bis 11.30  Erste kleine „Kältische Pause“

11.30 bis 12.0011.30 bis 12.00  Übergeordnete Steuerungen in der Klimatechnik 
      Daniel Rosenberg - Midea

12.00 bis 12.30 VRF- und Split-Systeme live im Training-Center
      Christian Wiernik- Carrier

12.30 bis 13.15  „Kältische Stärkung“ 

13.15 bis 13.45  Praktische Anwendung von A2L Kältemittel in einer Tankstelle
      Dennis Frieske - Westfalen AG

13.45 bis 14.1513.45 bis 14.15  Nützliche Tools für den Servicetechniker
      Christoph Lichtblau - LG Electronics

14.15 bis 14.45  Frida App – Dein virtueller Werkzeugkasten
      Jonas Linnemann - TEKO

14.45 bis 15.15  Große „Kältische Pause“

15.15  bis 15.45 Kälte-/Klimamarkt der Zukunft- Wohin entwickelt sich unsere Branche
      Daniel Tiemann, Benjamin Kautz - Schiessl

15.45 bis 16.1515.45 bis 16.15  Podiumsdisskussion - Dichtheit bei Kälteanlagen
      Moritz Aichmann- Fieldpiece

16.15 bis 16.45  Kleine Schritte - Große Wirkung
      Ralf Kauke -Am Anhänger vonAspen Pumps mit Bier in der Hand

16.45 bis 17.00 Offene Fragenrunde in der Hausmesse an den Ständen der Unternehmen

Ab 17.00 Uhr bis keiner mehr kann: Kältisches Grillen, Bier trinken, Gedanken austauschen
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Veranstaltungsort:

IKKE
Kruppstraße 184
47229 Duisburg

www.kaeltenklub.de


